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OR.0032.11.2023 

P R O T O K Ó Ł nr 14/23 

z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów, 

które odbyło się w dniu 31 maja 2023 r. 

w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu 

przy pl. Kazimierza Wielkiego 1 (pierwsze piętro) 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie MRS: 

1. Chudy Czesław  – Zastępca Przewodniczącego  

2. Bednarek Zdzisław  

3. Jaskuła Grażyna 

4. Oleszkiewicz Janina 

5. Pobudejski Tadeusz 

6. Rabikowska Bożena 

7. Talik Cecylia 

8. Zgondek Mirosław 

 

Spoza członków MRS w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Paweł okrasa - Burmistrz Wielunia 

2. Joanna Skotnicka Fiuk - Zastępca Burmistrza Wielunia 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad.  

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 13/23 z poprzedniego posiedzenia Rady.  

3. Informacja o powołaniu Delegatury Łódzkiej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. 

4. Sprawy organizacyjne. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 



2 
 

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad zał. nr 2 do protokołu.  

 

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy powitał wszystkich zgromadzonych członków 

Miejskiej Rady Seniorów, a następnie dokonał otwarcia posiedzenia, witając wszystkich 

obecnych gości. Przywitał również Panią Cecylię Talik, nową członkinię Miejskiej Rady 

Seniorów. Stwierdził kworum i prawomocność obrad – na stan 11 członków, obecnych 8. 

Zapytał, czy ktoś zgłasza jakieś uwagi do porządku obrad. Nikt się nie zgłosił. 

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 2 

Informacja o sporządzonym protokole nr 13/22 z poprzedniego posiedzenia.  

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy poinformował, o sporządzonym protokole nr 

13/22 z Miejskiej Rady Seniorów. Zapytał, czy do tego protokołu są jakieś uwagi? 

Pani Bożena Rabikowska powiedziała, że na stronie Biuletynu Informacji Publicznej nie 

znalazła tego protokołu. 

Pani Grażyna Jasuła odpowiedziała, że jest on dostępny w Biurze Rady. 

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy zapytał, czy są jeszcze jakieś inne uwagi? Nikt się 

nie zgłosił. Zarządził głosowanie przyjęcia protokołu nr 13/22 z posiedzenia Miejskiej Rady 

Seniorów. Kto jest za przyjęciem ww. protokołu, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 

W głosowaniu wzięło udział 11 członków Miejskiej Rady Seniorów, (przy 11 głosach „za”) MRS 

przyjęła ww. protokół. Wniosek stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 3 

Informacja o powołaniu Delegatury Łódzkiej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. 

 

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy poinformował, iż 14 kwietnia 2023 r. w Muzeum 

Pałac Herberta w Łodzi odbyło się spotkanie Delegatów Obywatelskiego Parlamentu Seniorów 
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województwa łódzkiego. Celem spotkania było powołanie delegatury Łódzkiej 

Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. Uczestniczył w tym spotkaniu Marszałek 

Województwa Łódzkiego. Delegatura Łódzka liczy 25 osób, są to członkowie Obywatelskiego 

Parlamentu Seniorów, którzy jesienią 2022 roku zostali zgłoszeni do Sejmu. Sesja plenarna w 

Sejmie odbyła się 7 listopada 2022 roku, w obecności Marszałka członkowie Obywatelskiego 

Parlamentu Seniorów złożyli ślubowanie. 28 kwietnia 2023 roku odbyło się pierwsze 

posiedzenie prezydium tejże Delegatury, która liczy 6 osób. Przewodniczącą jest Pani Krystyna 

Ozga, była parlamentarzystka, Wicemarszałkinii Województwa Łódzkiego. Dodał, iż kolejne 

posiedzenie Delegatury odbędzie się 2 czerwca 2023 r. Na tym posiedzeniu zostanie 

przedstawiona informacja o istniejących Radach Seniorów. Poinformował, iż 12 września ma 

się odbyć Wojewódzka Spartakiada Seniorów. Zaznaczył, iż członkowie MRS otrzymali również 

pismo w sprawie Ogólnopolskie Porozumienie Rad Seniorów, która ma siedzibę w Krakowie. 

Poinformował, iż MRS w Wieluniu otrzymała zaproszenie na Zgromadzenie Ogólne 

Ogólnopolskiego Porozumienia Rad Seniorów z okazji 10-lecia Rad Seniorów, które ma się 

odbyć 12 czerwca 2023 r. w Sali Kolumnowej Sejmu pod patronatem Marszałkini Sejmu Pani 

Małgorzaty Kidawy-Błońskiej. Dodał, iż do 12 maja miał dotrzeć, ale do tej pory nie dotarło. 

Podkreślił, że gdy będzie brał udział w posiedzeniach tejże Delegatury, będzie przekazywał 

informacje członkom MRS. Zapytał, czy do tego punktu ma ktoś jakieś pytania? Nikt się nie 

zgłosił. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 4 

Sprawy organizacyjne. 

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy przypomniał, że członkowie MRS próbowali 

załatwić sprawę braku Przewodniczącego MRS poprzez ostatnie posiedzenia MRS. Zapytał, czy 

w tej kwestii są jakieś wnioski? 

Pani Janina Oleszkiewicz złożyła wniosek, aby do końca obecnej kadencji MRS nie wybierać 

Przewodniczącego, tylko żeby Pan Czesław Chudy obecny Zastępca Przewodniczącego pełnił 

tę funkcję dalej, do końca obecnej kadencji.  

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy zapytał, czy ktoś chciały coś jeszcze w tej kwestii 

powiedzieć?  



4 
 

Pani Cecylia Talik zgodziła się z tym.  

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy powiedział, że może się na to zgodzić. Zarządził 

głosowanie wniosku złożonego przez Panią Janinę Oleszkiewicz, aby do końca kadencji MRS 

nie powoływać Przewodniczącego oraz aby Miejska Radą Seniorów zarządzał obecny 

Wiceprzewodniczący. Kto jest za wnioskiem w ww. sprawie, kto jest przeciw, kto się 

wstrzymał?  

Miejska Rada Seniorów jednogłośnie przyjęła wniosek w ww. sprawie. Wniosek nr 8/14/23 

stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Pan Zdzisław Bednarek zapytał, czy nowym członkiem MRS jest tylko jedna Pani Cecylia Talik, 

czy jest ktoś jeszcze? 

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy odpowiedział, że jest tylko jedna osoba – Pani 

Cecylia Talik, ponieważ brakowało w składzie MRS tylko jednej osoby. Dodał, że osobiście 

rozmawiał z Panami Ryszardem Szczygłem oraz Jerzym Hudzikiem czy będą przychodzić na 

posiedzenie MRS czy nie. Odpowiedzieli, że będą, ale obecnie nie pojawili się. Zapytał, czy w 

tym punkcie ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 5 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym 

punkcie?  

Pani Bożena Rabikowska podziękowała Pani Wiceburmistrz za ładnie zrobione ławeczki na 

ulicy św. Barbary w Wieluniu. Powiedziała, że na drodze na Osiedlu Armii Krajowej w Wieluniu, 

między blokami nr 4 i 5 Panowie obcinają gałęzie w taki sposób, aby one nie przeszkadzały.  

Powiedziała, że rozmawiała z nimi, aby pocięli również forsycję, która się dziko rozrasta. 

Odpowiedzieli, że nie wolno im tego robić, ponieważ nie jest to spółdzielni. Zapytała, do kogo 

te forsycje należą?  

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że jest to pytanie do 

spółdzielni.  
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Pani Grażyna Jasuła powiedziała, że odpowie na to pytanie, ponieważ jest w rządzie tego 

Osiedla. Zaznaczyła, że ten temat był już wielokrotnie poruszany również na innych Osiedlach. 

Zaznaczyła że tą sprawa zajmuje się wyłącznie spółdzielnia.  

Pani Bożena Rabikowska powiedziała, że Ci Panowie powiedzieli jej, że Spółdzielnia zabroniła 

im obcinać te forsycje. 

Pani Cecylia Talik powiedział, że skoro dostali wytyczne, które drzewa mają obciąć tak robią.  

Pani Bożena Rabikowska zapytała się Pani Wiceburmistrz dlaczego podczas Dnia 

Samorządowca na wykładzie prof. Olejnika w WDK-u byli tylko Radni Rady Miejskiej w 

Wieluniu, a nie było Radnych powiatu Wieluńskiego?  

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że na wykładzie Pana prof. 

Olejnika byli tylko Radni Rady Miejskiej w Wieluniu, ponieważ była to część tylko Gminy 

Wieluń, nie Powiatu Wieluńskiego. Dodała, że powiat wieluński w tym czasie miał uroczystą 

sesję. Jeżeli o foryscję dodała, że musi zobaczyć zdjęcia, ponieważ trudno się jest jej 

wypowiadać dlaczego spółdzielnia nie chce robić rzeczy na terenie gminnym.  

Pani Grażyna Jasuła zgodziła się z Panią Wiceburmistrz. 

Pani Bożena Rabikowska powiedziała, że kartki w blokach dla mieszkańców o zebraniach 

mieszkańców są umieszczone za wysoko. 

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że członkowie MRS powinni 

złożyć wniosek do WSM, aby kartki w blokach z informacjami o zebraniach członków zarządów 

osiedli były umieszczane na wysokości wzroku. 

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy powiedział, że złożą taki wniosek. 

Miejska Rada Seniorów jednogłośnie przyjęła wniosek w ww. sprawie. Wniosek nr 9/14/23 

stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Pani Cecylia Talik powiedziała, odnośnie problemu wypaczonych płyt na ul. Broniewskiego do 

ulicy Zielonej co jest kłopotem, ponieważ ludzie się tam przewracają. Po drugie odniosła się 

do wejścia na targowisko miejskie od ul. Zielonej, gdzie stoi woda. Dodała, że gmina powinna 

cos z tym zrobić. Odniosła się do wycinki drzew przy cmentarzu. Podkreśliła, że taka wycinka 

drzew jest zupełnie niepotrzebna.   
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Pani Bożena Rabikowska powiedziała komunikacja miejska obecnie jest lepsza. Natomiast 

tylko autobusy na linii C mają większe drzwi. Dodała, że jest to duży problem. Zapytała, czy 

jest możliwość, że ta sytuacja w tym temacie w najbliższym czasie poprawiła się. 

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że MRS mogłaby ponowić taki 

wniosek. 

Pani Grażyna Jasuła zapytała, czy była odpowiedź na wniosek do Starostwa Powiatowego, 

który MRS składała na wcześniejszych posiedzeniach MRS. Dodała, że na te wnioski do tej pory 

nie otrzymano odpowiedzi. 

Pani Grażyna Jasuła odniosła się do pomnika św. Jana Pawła II, który jest uszkodzony. 

Zapytała, czy cos wiadomo w tej kwestii? 

Pani Bożena Rabikowska odniosła się do grobu I Burmistrza Wielunia, który znajduje się na 

terenie Muzeum Ziemi Wieluńskiej. Zaznaczyła, że jest on uszkodzony. Podkreśliła, że ten Pan 

był strażakiem. Zapytała, czy można cos zrobić w tej kwestii. 

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odnośnie pomnika I Burmistrza Wielunia 

powiedziała, że rozmawiała na ten temat w ostatnim czasie z dyrektorem MZW Panem Janem 

Książkiem, który powiedział, że jest program rządowy na renowację pomników, ale tylko na 

pomniki bohaterów narodowych. Dodała, że dbanie o ten pomnik nie jest zadaniem własnym 

gminy dlatego też gmina nie może sfinansować renowacji tegoż pomnika. Powiedziała, że Pan 

Dyrektor MZW zasugerował jej, aby na święto 1 listopada na cmentarzu zorganizować zbiórkę 

na renowację tego pomnika. Odnośnie pomnika św. Jana Pawła II powiedziała, że nie należy 

on do Gminy Wieluń, należy on do stowarzyszenia, które powinno się nim zajmować. 

Podkreśliła, że w takim razie gmina nie powinna się tym pomnikiem opiekować. Odnośnie 

autobusów miejskich powiedziała, że są prowadzone rozmowy z firmą obsługującymi 

komunikację miejską w temacie sukcesywnej wymiany autobusów z większymi drzwiami. 

Odnośnie wycinki drzew na 3-ego Maja powiedziała, że te drzewa nie są przy drodze gminnej, 

tylko krajowej i do właśnie GDDKiA powinna wyciąć te drzewa, lub podjąć decyzję o nie 

wycince ich. Dodała, że gmina zwróciła się do Komisji ds. bezpieczeństwa przy Staroście 

Wieluńskim z zapytaniem co zrobić z tymi drzewami, czy je wycinać , czy nie. Dodała, że 

wspomniana przez nią komisja zajęła stanowisko, aby wyciąć. Odnośnie zalegającej wody na 
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targowisku miejskim od ul. Zielonej i Broniewskiego powiedziała, że są tam plany budowy 

nowego miejskiego basenu. 

Pani Grażyna Jasuła powiedziała, że jest problem z kartami pacjentów, którzy są samotni. 

Dodała, że na tych karkach powinno być napisane jakie leki przyjmują oraz kontakt z rodziną. 

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że takie kartki powinny być 

przyczepione do lodówek seniorów z informacją jakie leki przyjmują oraz kontakt do ich 

rodziny. 

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy powiedział, że jest to dobra propozycja. 

Pan Tadeusz Pobudejski zapytał, czy definitywnie został wybrany wariant obwodnicy 

Wielunia?  

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że do urzędu nie wpłynęła, 

żadna informacja w tym temacie. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 5 

Zamknięcie posiedzenia. 

Zastępca Przewodniczącego Czesław Chudy zamknął XIV posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów 

dziękując wszystkim za udział.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

      Protokołowała:                                                     Zastępca Przewodniczego  

                                                                                                        Miejskiej Rady Seniorów 

 

     Adrianna Gajek                Czesław Chudy  

 


